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تکرار مغرضانه یک اشتباه

مقتدی صدر باز هم از نام جعلی برای خلیج فارس 
استفاده کرد
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قدم اول در مسیر جنگ!
ایران  اروپا در تحریم همه جانبه  پارلمان  مصوبه پیشنهادی 
سلسله  ادامه  در  پاسداران  سپاه  خواندن  تروریستی  ازجمله 
تحریم های چهار ماه گذشته مهمترین و آخرین اقدام پیشا جنگ 
به حساب می  آید. این اقدامات به منزله مقدمات یک جنگ 
توسط  پذیرش  بدون  البته  اروپا  پارلمان  کنونی  مصوبه  است. 
اتحادیه اروپا فاقد اثر اجرایی خواهد بود و بسیار هم بعید است 
که اتحادیه اروپا در شرایط کنونی وارد چنین ریسکی شود. پیش 
از این دولت ترامپ در فروردین۹۸ در یک اقدام تحریک آمیز نیز 
چنین اقدامی را یکطرفه انجام داده بود. آن روز که دولت آمریکا 
سپاه را تروریستی خواند چند هدف را دنبال می کرد که البته به 
هیچکدام نرسید؛ اهدافی ازجمله تضعیف عقبه لجستیک سپاه، 
انفعال در موضع تهاجمی سپاه، شکاف در درون نظام، تحریک 
ایران به اقدام نظامی، وادار کردن ایران به عقب نشینی از عمق 
استراتژیک خود، هجوم به محدوده های نفوذ ایران در منطقه و… 
به رغم گذشت حدود چهار سال اهداف ذکر شده نه فقط محقق 
نشد بلکه در جهت عکس آن هم پیش رفت. جالب است در آن 
زمان اروپایی ها با استناد به اینکه سپاه یکی از نیروهای رسمی 
و قانونی جمهوری اسلامی است بنابراین اقدام دولت ترامپ را 
خلاف اصول مسلم  سازمان ملل و نقض اصول حاکمیت ملی 
برشمردند ولی حال خود در همان تله احساس گرفتار شده اند. 
به رغم اینکه نگارنده و بسیاری دیگر از همکاران رسانه های اصلاح 
طلب که در زمره منتقدان وضعیت موجود نظام هستیم و به 
همین دلیل هر هفته به دلیل شکایت قرارگاه ثارالله سپاه بخش 
مهمی از وقت مفید خود  را در راهرو دادسرای رسانه سپری 
می کنیم اما یاد گرفته ایم بین منافع شخصی و منافع ملی مرز 
قائل شویم بنابراین اقدام پارلمان اروپا را مصداق دخالت و عامل 
همبستگی ملی می دانیم و ضمن پایبندی به حقوق ملت و تلاش 
برای اصلاح حداکثری اما در مقابل دخالت غربی ها که دارای 

کارنامه سیاه  دخالت در امور ملت ها هستند خواهیم ایستاد.

محمدعلی وکیلی سرمقاله

وزارت اطلاعات در بیانیه ای درباره علیرضا اکبری تاکید 
کرد: انگلیس حریصانه از اکبری اطلاعات پروژه های سری 
نظامی و موشکی، روش های دور زدن تحریم ها، اطلاعات 
دانشمندان  و  و سیاسی  دفاعی  امنیتی،  نهادهای  برخی 
بزرگی همچون شهید فخری زاده را درخواست می کرد و او 

فارغ از میزان موفقیت، نهایت تلاشش را کرد.
به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی وزارت اطلاعات 
در بیانیه تبیینی وزارت اطلاعات درباره علیرضا اکبری آمده 
است: درپی موفقیت سربازان گمنام امام زمان)عج( در 
شناسایی و دستگیری یکی از مهم ترین جواسیس و عناصر 
نفوذی رژیم انگلیس خبیث، و سپس محاکمه و اجرای 
کشور،  قضایی  محترم  دستگاه  توسط  وی  قانونی  حکم 
شاهد واکنش عصبی و دیوانه وار دولت انگلیس بودیم. این 
واکنشِ مهارگسیخته و خارج از عرف توسط دولت مردان 
انگلیسی، ناشی از دلایل روشنی است که بر صاحب نظران 

حوزه های سیاسی و امنیتی پوشیده نیست. 
با این ضربه حیثیت و اعتبار مدعی قدیمی ترین سرویس 
جاسوسی نزد افکار عمومی و سازمان های اطلاعاتی جهان 
و برای سایر جواسیس آن دستگاه اطلاعاتی؛ فرو ریخته و 
سبب بروز چالش های اساسی در انگیزه افسران اطلاعاتی 
و جواسیس آنان شده است. از سوی دیگر، ابهت دستگاه 
اطلاعاتی انگلیس و حاشیه ی امنِ جواسیس آن شکسته 
شد و افسران اطلاعاتی آن سازمان با این چالش مواجه اند 
که از این پس، چگونه باید آبرو و اعتبار خود را نزد عوامل 
خویش، ترمیم نمایند؟ آیا انگلیس چنان که ادعا می کند 
صاحب امن ترین شبکه ی جواسیس است که هیچ وقت 
شناسایی و مجازات نخواهند شد؟ اطلاعات واصله از درون 

بحران؛  این  نشان می دهد،  انگلیس  سرویس جاسوسی 
انگلیس را  ماهیت وجودی و کارکردی دستگاه اطلاعاتی 
زیر سوال برده است. این پیروزی به قدری بی سابقه است 
که مایه ی حیرت آگاهان و صاحب نظران امور اطلاعاتی 
شده و در همین مدت کوتاه از رسانه ای شدن موضوع، 
درخواست های متعددی برای تشریح تجارب این پرونده از 

سوی برخی سرویس های اطلاعاتی دریافت شده است.
رژیم انگلیس خبیث که با فشار فزاینده افکار عمومی در 
مورد مشکلات داخلی خود مواجه است راه کارهایی را اتخاذ 
کرده است که جملگی ریشه در استیصال دارند؛ از جمله 
همراه سازی آمریکا، فرانسه و آلمان در جنگ رسانه ای علیه 
ایران. اشک تمساح غربی ها برای اکبری در شرایطی است 
که نهادهای نظامی ایران همواره هدف تهاجم رسانه ای و 
اطلاعاتی کشورهای غربی بوده است. پس چگونه و با چه 
توجیهی به یکی از مقامات آن به راحتی و سرعت اقامت 

و تابعیت دادند؟ 
انگلیسی ها زمانی که اکبری را طی دو مرحله به جاسوسی 
از  ایران نقشه کشیدند، بیش  از  کشاندند، برای فرارش 
دو میلیون یورو به او دستمزد پرداخت کردند، خانه های 
اشرافی در وین و لندن و جنوب اسپانیا برایش تهیه کردند 
و خارج از روال عادی به وی کارت اقامت، سپس تابعیت 
و گذرنامه انگلیسی دادند؛ خوب می دانستند که او را به 
از  یکی  حضور  آیا  می دهند.  سوق  سرنوشتی  چه  سوی 
مدیران SIS و یک نماینده ی پارلمان انگلیس در دادگاه 
لندن برای تسریع در اخذ تابعیت برای اکبری، ناشی از 
نوع دوستی انگلیسی ها و کمک به مهاجران بوده است؟ 
اجرای این حکم نتیجه مستقیم جنایت دستگاه اطلاعاتی 

انگلیس است.
رژیم انگلیس حریصانه از علیرضا اکبری اطلاعات مربوط 
به پروژه های سری نظامی و موشکی ایران، روش های دور 
زدن تحریم ها، اطلاعات مربوط به برخی نهادهای امنیتی، 
همچون  بزرگی  دانشمندان  و  کشور  سیاسی  و  دفاعی 
آن جاسوس  و  می کردند  درخواست  را  فخری زاده  شهید 
وطن فروش، فارغ از میزان موفقیت، نهایت تلاش خود 
ایفای آن نقش خائنانه به عمل می آورد. خیانت  را برای 
رژیم  کثیف  بازی  محصول  کشورش  به  اکبری  علیرضا 
به  او  و کشاندن  نقاط ضعفش،  از  بهره گیری  انگلیس، 
باید  خبیث  رژیم  همان  عملاً  و  بود  وطن فروشی  مسیر 
اکبری  جاسوس  مجازات  و  خیانت  انحراف،  پاسخگوی 
بانگ  و  کند  به تن  عزا  لباس  مزورانه  آن که  نه  باشد، 

خون خواهی وی را سر دهد.
این  از  که  می نماید  اعلام  قاطعیت  با  اطلاعات  وزارت 
برای  اقامت  و  ویزا  چون  کثیفی  ابزارهای  با  بازی  پس، 
آلوده سازی و یا اعطای تابعیت برای رهاندن جواسیس از 
مجازات ثمری نخواهد داشت و اکنون خط بطلان دائمی 
بر مصونیت کاذبِ ایجاد شده از سوی سرویس اطلاعاتی 

انگلیس کشیده شده است.
انگلیسی های حیله گر که هنوز در توهم قرن نوزدهمی 
»تفرقه بیانداز و حکومت کن« به سر می برند، القای خطوط 
شیطانی اختلاف افکنی بین دستگاه های مختلف و سلایق 
کشور را در پیش گرفتند. در همین راستا مجازات قانونی 
این عنصر خائن را به تعارض سلایق سیاسی و مقامات 
کشور؛ منتسب و هر یک از مقامات و رسانه های انگلیسی، 
بخشی از این سناریو را اجرا کردند. از یک سو اتهاماتی 

را متوجه برخی دستگاه های دفاعی و امنیتی و مسئولین 
مزورانه  حال  عین  در  و  کردند  کشور  شده ی  شناخته 
خط کشی های جعلی »میانه رو- تندرو« را برجسته نمودند. 
وزارت اطلاعات قاطعانه اعلام می کند که اگر مسئولین 
جمهوری  به  وفادار  سیاسیِ  مختلف  سلایق  و  کشور 
نظرات  داخلی  موضوعات  برخی  به  نسبت  اسلامی، 
متفاوتی داشته باشند )که کاملاً طبیعی است( اما نسبت 
به خباثت رژیم انگلیس و دشمنی هایش علیه این ملک 
اتفاق نظر کامل دارند. رویکرد مقامات کشور،  و ملتّ، 
رسانه ها و جریانات سیاسی نسبت به مجازات جاسوس 

اکبری مؤید این مدعاست.
اطلاعات  وزارت  سخت  ضربه  این  که  است  روشن 
جمهوری اسلامی ایران بر پیکره سرویس اطلاعات مخفی 
انگلیس )SIS( اولین اقدام ضداطلاعاتی ایران علیه انگلیس 
نقطه ی  قطعاً  اما  بود.  نخواهد  هم  آن  آخرین  و  نیست 
عطفی در شناسایی و برخورد جدی با جاسوسی از ایران 
اسلامی توسط عناصر خبیث انگلیسی است که با قوت 
و جدیت بیش از پیش ادامه خواهد یافت. از همین رو 
به افرادی که به هر نحو در دام سرویس های جاسوسی 
افتاده اند توصیه می گردد با معرفی خود به وزارت اطلاعات 
از تخفیف در مجازات و رأفت اسلامی بهره مند گردند؛ در 
غیر این صورت از تعقیب و مجازات در امان نخواهند بود.

در پایان لازم است از همکاری مجدانه مسئولین محترم 
و  نیروهای مسلح  پشتیبانی  و  دفاع  وزارت  قضائیه،  قوه 
با همکاری  که  ملیّ  امنیت  دبیرخانه شورای عالی  به ویژه 
خود در جریان تحقیقات، تعقیب و مجازات این جاسوس 

انگلیس نقش مؤثری ایفا کردند، قدردانی نماییم.

در بیانیه تبیینی وزارت اطلاعات درباره اعدام علیرضا اکبری اعلام شد

اعطای تابعیت کمکی به جاسوس برای فرار از مجازات نمی کند

منطق، یاور خرد نه رهبر خرد  یادداشت

خبر

حاج علی اکبری:
مجلس و دولت به حرکت زشت اتحادیه اروپا علیه سپاه 

پاسخ قاطع می دهند
خطیب نماز جمعه تهران اعلام کرد که مجلس و دولت به حرکت زشت 

اتحادیه اروپا علیه سپاه پاسداران پاسخ قاطع خواهند داد.
به گزارش ایسنا، حجت الاسلام والمسلمین حاج علی اکبری نماز جمعه 
تهران با  اشاره به  اقدام اخیر پارلمان اروپا علیه سپاه پاسداران گفت: اینکه 
آنها سپاه قهرمان و مدیرپرور را مدنظر قرار می دهند برای این است که سپاه 
نقطه قوت در اقتدار جمهوری اسلامی و در عرصه جنگ سخت و نرم است و 
پشتوانه سپاه و قدرت نرم سپاه همه مردم هستند و تجلی اش در بسیجیان 
عزیز ما در جبهه مقاومت است. امتداد سپاه در بسیجی است که خودش را 

هر روز بیشتر نشان می دهد.
وی افزود: شرایط اخیر نشانه استیصال دشمنان است و اروپایی ها مثل 
عروسک خیمه شب بازی  عمل می کنند و خود گرفتار سرمای سخت و ... 
هستند  و می توانستند در اغتشاشات اخیر به هدفشان برسند که نتوانستند 
و حالا می خواهند از طریق  بازی دیپلماتیک به ملت فشار آورند که زهی 

خیال باطل.
خطیب نماز جمعه این هفته تهران ادامه داد: ان شاءالله مجلس و دولت 

در قبال این حرکت زشت پاسخ قاطع را خواهند داد.
علی اکبری همچنین با اشاره به بارش برف و باران در آخر ماه جاری برودت 
هوا گفت: در این مدت بیشتر متوجه نعمت گاز در کشور شده ایم و در این 
ایام دستاوردهای عظیم انقلاب اسلامی بیشتر و بهتر خود را نشان داد. ایران 
به همت مجاهدان مومن در رتبه سوم تولید گاز در جهان از یک سو قرار 
گرفته و نمادی از مجاهدت و عدالت پروری برای گسترش خطوط انتقال گاز 
در میان شهرها و روستاها انجام شده است؛ طوری که تحت پوشش قرار 
گرفتن گاز از 2 هزار کیلومتر قبل از انقلاب به 3۸ هزار کیلومتر در بعد از 
انقلاب رسیده است. خطوط گاز شهری هم از 2 هزار کیلومتر به 420 هزار 
کیلومتر افزایش یافته و خانواده شهری از یک درصد به ۸6 درصد به برکت 
مجاهدت های انجام شده رسیده است که همه این دستاوردها به جهاد تبیین 
نیاز دارد. خطیب موقت نماز جمعه تهران با اشاره به اینکه در آستانه ماه 
بهمن، ماه پیروزی و ماه خاطرات جاودان ملت رشید ایران هستیم، گفت: 
ملت مظلوم در حالی امسال به ماه بهمن می رسد که باز هم یک پیروزی بزرگ 
را پشت سر گذاشته و به مدد الهی از یک نبرد ترکیبی بسیار پیچیده با حضور 
همه سران کفر و نفاق و عناصر خائن و خودفروخته که در این میدان وارد 

شده اند و همه تجربه خود را وارد کرده  بودند رسید.
وی با اشاره به نقشه دشمنان برای براندازی طی ماه های اخیر،خاطرنشان 
کرد: ملت ایران به هدایت امام عالی قدر خود توانست از این امتحان سخت 
سربلند بیرون بیاید. برنامه دشمن جامع، اما محاسبه آنان غلط بود، زیرا نظام 
محاسباتی دشمن مادی است و از وجود عنایت الهی و ایمان و ریشه ملت ما 
غافلند و از وجود رهبر حکیم و عالی قدر ما غافل هستند و نمی توانند در نظام 

مجاسباتی خود خوب محاسبه کنند.
وی افزود: در این نبرد اخیر دوستان و دشمنان و عظمت انقلاب اسلامی و 
جایگاه رفیع شهیدان و نقاط قوت و ضعف مان را بیشتر شناختیم. برای این 
عظمت انقلاب اسلامی و نقاط قوت باید مجددا برنامه ریزی کنیم و برای نقاط 

ضعف باید همت ملی به میدان بیاوریم.
وی تاکید کرد: در این ماه های اخیر خط تحلیلی رهبر عظیم الشان ما یک 
نکته را یادآوری می کند  و آن اینکه ما در یک مقطع حساس در تاریخ هستیم 
و تعبیر جالب ایشان تعبیر پیچ تاریخی است. این تعبیر اولین بار در سال 6۹ 
استفاده شده و فرمودند که پیچ تاریخی نقطه عطف است و تاریخ در خطی 
می رفت، اما در این لحظه به سمت دیگری پیچید، با این نگاه اهمیت دهه 

فجر بیشتر نمایان می شود.
حاج علی اکبری تاکید کرد: امام عزیزمان 30 بار در بیانات خود آنرا مطرح 
کردند و در پیامی به دانشجویان خارج از کشور که بعد از قضایای اخیر در 
اوکراین بود، فرمودند ساده به آن  نگاه نکنید و آن بخشی از پیج تاریخی جهان 
است. این یعنی انقلاب اسلامی مسیر تاریخ را به نفع جبهه حق تغییر داد 
و گام بلندی به سوی عصر ظهور بود.  رهبر عزیزمان در بیانیه گام دوم پیچ 

تاریخی را شرح داده است.

محمدعلی نویدی
فن  و  علم  در  و کوشش  تتبع  اهل  چنانکه 
و  عمیق  کتب  و  آثار  از  یکی  دانند،  منطق 
پرمایه در این زمینه کتاب » رهبر خرد « 
نوشته و تألیف استاد مدق و محقق و مسلم 
دکتر محمود شهابی می باشد. اینجانب از 
دوران دانشجویی با این کتاب کم و بیش 
آشنا بودم و در دوره ای که تدریس منطق می 
کردم نیز بار ها به این کتاب مراجعه می نمودم. 
لیکن با گذشت زمان و پژوهش های ژرف تر و نگارش 
آثار متعدد رشته اندیشه ورزی اثربخش و مطالعه چند باره منطق، به این 
نتیجه رسیدم که منطق نمی تواند رهبر خرد باشد؛ زیرا، منطق و قواعد 
منطقی چه در منطق قدیم و ارسطویی و چه در منطق ریاضی و جدید، اصل 

و سرچشمه و منشأ نمی باشند.
یعنی، به تصور راقم این سطور، رهبر و راهنما بودن با منشأئیت اثرهای 
اصیل بودن ربط وثیق دارد. به تحقیق و پژوهش، منشأ و سرچشمه در 
وجود آدمی و صحنه زندگی وی، همانا، خرد و اندیشه است، خرد و اندیشه 
ای که فعال و فروزان شده باشد نه منفعل و خاموش گشته باشد. به تعبیر 
دیگر، اگر خرد و خردورزی نبود، هرگز از منطق و قواعد و قوانین منطقی 

خبری نبود.  
مثل منطق و خردورزی همانند مثل یک خودرو است. هرگاه موتور و باطری 

و سایر اجزاء تشکیل دهنده خودرو نبود، آیا از چراغ ها و روشنایی ماشین 
نمی توان سخن گفت و واقعیت نور و جلوداری را نشان داد؟ روشنایی و 
نور چراغهای خودرو، از بدنه و پیکر اصلی خودرو است نه امری مستقل 
و مستقیم. اگر خودرو و باطری نباشد منشأ و مبدأ چراغ ها از بین خواهند 
رفت و خودرو با چراغ قوه و نور عاریتی نمی تواند حرکت کند کجا مانده که 
رهبر و جلودار باشد!. پس منطق آن قواعد روشنی بخش است که به اصل و 
اصالت خودرو بستگی دارد. پنداری، تا خودرو روشن نشود و حرکت نکند و 
گرم نباشد، چراغ ها که همان قواعد منطق در اندیشه ورزی و استدلال آوری 
است، هرگز روشن نخواهند شد. روشنی و نور چراغ ها بخشی و پاره ای از 

خودرو است.  
انسان اندیشه ورز با انسان نا اندیشه ورز چنین وضعی دارند. منطق و 
قواعد و شرایط منطقی با شعله ور شدن اندیشه و تابش شعاع آن معنی 
و مصداق پیدا می کنند. به عبارت دیگر، اگر انسان نیاندیشد، منطق ظهور 
و بروز نمی کند. به همان میزان که اندیشه و خرد وسعت می یابد، بکار 
گیری قوانین منطقی که زاده خود اندیشه است، نیز افزون می شود و انسان 
منطقی تر می گردد. پس منطق وابسته به خردمندی و اندیشه ورزی است. 
مثلاً از کسی که اهل فکر و اندیشه و علم و آگاهی نیست و تنها به سود 
و سوداگری و شهرت و قلدری علاقه دارد، نمی توان انتظار رفتار منطقی 
داشت. چنین آدمی نیاز به آموزش اندیشه ورزانه دارد تا قوه خرد او رشد کند 
و منطق لازم افتد. یک نکته دیگر نیز لازم است اضافه کنم: ارسطو کتاب و 
رسائل منطقی را به اسکندر مقدونی هدیه کرده است و شخص اسکندر بیش 

از آنکه اهل حکمت و اندیشه باشد، اهل حکومت و قدرت بود. جدا انگاری 
منطق از مادر و منشأ اصلی خود با این نگرش نیز ارتباط دارد. البته ارسطوی 
بزرگ و دانا، ذهن زمینی و تحلیلی داشت و با افلاطون حکیم و علاقه مند به 
مثل و متافیزیک و دارای ذهن آسمانی تفاوت آشکاری داشت. تحقیق و تتبع 
در آثار ارسطو نشان می دهد ذهن منطقی او از دستگاه فلسفی و فکری وی 
جدا نبوده است. بهرحال، منطق علم و فن مستقل و علی حده نیست، بلکه 
شعبه و شعاعی از خردورزی و عقل مندی است. این نظر و تحلیل از اهمیت 
منطق و قواعد منطقی چیزی کم نمی کند، بلکه شاید، منطق در جایگاه و 
نقش واقعی و اصلی خود می نشاند و اثر اصیل منطق نمایان می سازد. با 
یک پرسش می توان این نکته ژرف و عمیق را فهمید: آیا بدون اندیشیدن 
اگر درست  آید؟ منطق  بکار می  اثربخش، منطق  و  و کاوش های عقلانی 
اندیشیدن است، با اندیشیدن و همزمان و در پس حرکت ذهن یاریگری 
می کند نه رهبری. منطق از خود نوری برای هدایت و جلوداری ندارد، تنها 
با جریان اندیشه ورزی یاریگری و یاوری می کند و به روشنی حرکت در 
مسیر ذهن کمک می نماید. بنابراین منطق و اصول منطقی یک لایه و نماد 
و نمود خردورزی و اندیشه آوری و استدلال ورزی است. آدمیان در کاربرد 
ها و کاربست های زبانی و روابط کلامی و معنایی و تعاملات اجتماعی بیش 
از نظر ورزی های ذهنی و انتزاعی به رعایت قوانین منطق محتاج اند، لیکن 
هر اندیشه و آنگهی گفتار درست. بدین سان، منطق یاور انسان و خرد است 
نه رهبر و راهنمای او. انسان منطقی، به دنبال انسان اندیشه ورز، ظهور می 

کند. دقت لازم است. 
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وپا بازی دوگانه ار

شرح در صفحه  11

» ابتکار« پیامدهای اقدامات اخیر اتحادیه اروپا علیه ایران را بررسی می کند

پارلمان اروپا روز پنجشنبه در اقدامی ضد ایرانی، طرح قرار گرفتن سپاه پاسداران در لیست 
گروه های تروریستی اتحادیه اروپا را مورد تصویب قرار داد. این طرح یک قطعنامه غیر الزام آور 
است و پس از آن تصویب شد که پارلمان اروپا به متمم طرحی رای داد که در آن از اتحادیه اروپا 
و کشورهای عضو خواسته شده بود نام سپاه پاسداران را در فهرست سازمان های تروریستی قرار 

دهند.
بر این اساس، نمایندگان پارلمان اروپا خواستار توقف هرگونه رابطه مالی و اقتصادی با شرکت ها 
و افراد وابسته به سپاه پاسداران شده اند.  اتخاذ تصمیم نهایی پس از این اقدام، به جلسه شورای 
وزیران اتحادیه اروپا بستگی دارد؛ جایی که باید با اجماع بیش از 60 درصد وزیران خارجه اتحادیه 
اروپا به آن رای دهند تا مصوبه پارلمان اجرایی شود. چنین اقدامی از سوی اروپایی ها هر چند که تا 
اینجای کار به رای پارلمان جنبه نمادین داشته، اما به نظر می رسد که ابعاد حقوق و امنیتی چنین 

موضوعی منجر به ایجاد چالش در میان وزیران اتحادیه اروپا برای نهایی کردن این طرح شود.
در همین رابطه خبرگزاری رویترز به نقل از دو منبع مطلع اعلام کرد که اتحادیه اروپا در روز 
دوشنبه 37 تحریم را علیه اشخاص و نهادهای ایرانی اعمال خواهند کرد اما سپاه پاسداران بخشی 

از این تحریم ها نخواهد بود.
یک دیپلمات اتحادیه اروپا افزود که در حال حاضر سپاه پاسداران - به عنوان یک سازمان - هدف 
تحریم ها قرار نخواهد گرفت. وی در این باره گفت: اگر بخواهیم این کار را انجام دهیم، باید از لحاظ 
قانونی استوار باشد و درحال حاضر درخصوص گفت وگوهایی انجام گرفته است؛ اما تا روز دوشنبه 

به نتیجه نمی رسد.

بودجه ای برای
فقر

بررسی تحلیلی بودجه ۱۴0۲ با نگاهی به 
گزارش مرکز پژوهش های مجلس
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